
                                                           

РЕШЕНИЕ по делу № А-139/17-16

 

Резолютивная часть решения оглашена 13.02.2017

В полном объеме решение изготовлено 22.02.2017          г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

в присутствии представителей Заявителя - ООО «Проект Техника
Сервис» – <...> и <...> (доверенность от 10.01.2017 №б/н),

в присутствии представителя Ответчика - АНО «ХК «Салават Юлаев» -
<...> (доверенность от 15.12.2016 № 31),

в отсутствии представителя заинтересованного лица - ЗАО «Техника
и Технологии театра», уведомленного надлежащим образом о
времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № А-139/17-16 по признакам нарушения
Автономной некоммерческой организацией «Хоккейный клуб
«Салават Юлаев» (450006, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Ленина, д. 114) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

РЕШИЛА:



 

1. Признать Автономную некоммерческую организацию «Хоккейный клуб «Салават
Юлаев» (450006, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ленина, д. 114) при
проведении конкурса на оснащение помещения демонстрационной ледовой
арены здания УСА «Уфа-Арена» системой эффективного светового обеспечения
нарушившим часть 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О
защите конкуренции» в части совершения действий, которые привели или могли
привести к ограничению конкуренции.

2. Организатору торгов - Автономной некоммерческой организации «Хоккейный
клуб «Салават Юлаев» (450006, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ленина, д.
114) предписание о прекращении нарушения антимонопольного законодательства
и совершения действий, направленных на обеспечение конкуренции, не выдавать.

 

 

Председатель комиссии

 

Члены комиссии

 

<...>

 

<...>

 

<...>

 

                        

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Республики Башкортостан.

 


